УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРЕЗИДЕНТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СВЯЗИ С СОВЕРШЕНСТВОВАНИЕМ

ГОСУДАРСТВЕННОГО УПРАВЛЕНИЯ В СФЕРЕ ЮСТИЦИИ

В целях приведения актов Президента Российской Федерации в

соответствие с Указами Президента Российской Федерации от 13

октября 2004 г. N 1313 "Вопросы Министерства юстиции Российской

Федерации" и от 13 октября 2004 г. N 1314 "Вопросы Федеральной

службы исполнения наказаний" постановляю:

1. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 17 сентября

1998 г. N 1116 "О некоторых мерах по реформированию внутренних

войск Министерства внутренних дел Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, N 38, ст.

4784) изменение, исключив из пункта 2 слова "Министерства юстиции

Российской Федерации".

2. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 28 июня 1999 г.

N 825 "Вопросы обеспечения жильем увольняемых со службы

сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации,

Государственной противопожарной службы Министерства Российской

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям

и ликвидации последствий стихийных бедствий, учреждений и

органов уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции

Российской Федерации, а также граждан, уволенных со службы из

указанных органов, службы и учреждений" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 1999, N 27, ст. 3307; 2003, N

16, ст. 1508) изменения, исключив из наименования, преамбулы и

пункта 1 слова "Министерства юстиции Российской Федерации".

3. Утратил силу с 9 июля 2007 года. - Указ Президента РФ от 09.07.2007

N 860.

4. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 28 декабря 2001

г. N 1500 "О комиссиях по вопросам помилования на территориях

субъектов Российской Федерации" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2001, N 53, ст. 5149) и в Положение о порядке

рассмотрения ходатайств о помиловании в Российской Федерации,

утвержденное этим Указом, следующие изменения:

а) в Указе:

из абзацев второго и пятого пункта 2 слова "Министерства юстиции

Российской Федерации" исключить;

пункт 6 признать утратившим силу;

б) утратил силу. - Указ Президента РФ от 14.12.2020 N 787.

5. Внести в пункт 1 Указа Президента Российской Федерации от 18

октября 2002 г. N 1205 "О высвобождении и реализации движимого

имущества, находящегося в оперативном управлении некоторых

органов, учреждений и предприятий" (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2002, N 42, ст. 4108; 2005, N 36, ст. 3665)

следующие изменения:

а) слова "Министерству юстиции Российской Федерации" заменить

словами "Федеральной службе исполнения наказаний";

б) слова "Министерства юстиции Российской Федерации" исключить.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

16 марта 2007 года

N 359